
Údaje platné ke dni: 9. října 2020 03:36 1/4

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Krajským soudem v Českých Budějovicích
oddíl , vložka B 1465

Datum vzniku a zápisu: 29. září 2005
Spisová značka: B 1465 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích
Obchodní firma: Nemocnice Strakonice, a.s.
Sídlo: Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 01 Strakonice

Doručovací číslo: PSČ 386 29
Identifikační číslo: 260 95 181
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

komplexní poskytování zdravotnických služeb
pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor, bez poskytování jiných než 
základních služeb zajišťujících řádný provoz nemovitostí, bytů a nebytových 
prostor.
hostinská činnost
masérské, rekondiční a regenerační služby
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
silniční motorová doprava  
- nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí  
- osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně 
řidiče

Statutární orgán - představenstvo:
předseda
představenstva:

  MUDr. Bc. TOMÁŠ FIALA, MBA, dat. nar. 25. března 1957
K Dražejovu 407, Dražejov, 386 01 Strakonice
Den vzniku funkce: 1. října 2020
Den vzniku členství: 1. října 2020

člen představenstva:
  MUDr. ZUZANA ROITHOVÁ, MBA, dat. nar. 30. ledna 1953

č.p. 1, 378 08 Dvory nad Lužnicí
Den vzniku členství: 20. července 2017

člen představenstva:
  Ing. MICHAL ČARVAŠ, MBA, dat. nar. 22. listopadu 1978

Mlýnská 468, 373 82 Boršov nad Vltavou
Den vzniku členství: 11. června 2019

člen představenstva:
  Ing. JIŘÍ ŠVEC, dat. nar. 25. prosince 1951

Dr. Jiřího Fifky 866, Strakonice I, 386 01 Strakonice
Den vzniku členství: 1. srpna 2019

Počet členů: 4
Způsob jednání: Společnost zastupují dva členové představenstva společně.

Dozorčí rada:
předseda dozorčí
rady:

  EVA RABOVÁ, dat. nar. 30. září 1938
Dukelská 491, Strakonice II, 386 01 Strakonice



oddíl B, vložka 1465

Údaje platné ke dni: 9. října 2020 03:36 2/4

Den vzniku funkce: 25. května 2017
Den vzniku členství: 12. května 2017

místopředseda
dozorčí rady:

  PhDr. ROBERT HUNEŠ, dat. nar. 9. listopadu 1968
Radomilická 588, Vodňany II, 389 01 Vodňany
Den vzniku funkce: 25. května 2017
Den vzniku členství: 12. května 2017

člen dozorčí rady:
  IVA ZELINKOVÁ, dat. nar. 17. ledna 1970

MUDr. K. Hradeckého 358, Strakonice I, 386 01 Strakonice
Den vzniku členství: 15. prosince 2016

člen dozorčí rady:
  MUDr. PAVLÍNA MAXOVÁ, dat. nar. 22. ledna 1964

č.p. 23, 386 01 Radošovice
Den vzniku členství: 15. prosince 2016

člen dozorčí rady:
  MUDr. RADEK CHALUPA, dat. nar. 28. ledna 1963

Čelakovského 491, 387 01 Volyně
Den vzniku členství: 15. prosince 2016

člen dozorčí rady:
  Mgr. VLADIMÍR HANÁČEK, dat. nar. 28. ledna 1987

Mládežnická 1227, Strakonice I, 386 01 Strakonice
Den vzniku členství: 12. května 2017

člen dozorčí rady:
  Ing. JIŘÍ ROD, dat. nar. 10. listopadu 1956

Zahradní 393, 387 32 Sedlice
Den vzniku členství: 12. května 2017

člen dozorčí rady:
  Mgr. BŘETISLAV HRDLIČKA, dat. nar. 6. ledna 1962

U Židovského hřbitova 54, Strakonice II, 386 01 Strakonice
Den vzniku členství: 12. května 2017

člen dozorčí rady:
  Ing. VÁCLAV VALHODA, dat. nar. 25. června 1959

Palackého 110, 387 01 Volyně
Den vzniku členství: 12. května 2017

Počet členů: 9
Jediný akcionář:

Jihočeský kraj, IČ: 708 90 650
U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice

Akcie:
19 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000
000,- Kč
Akcie na jméno jsou omezeně převoditelné, převod akcií je podmíněn souhlasem 
valné hromady.
497 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000
000,- Kč
Akcie na jméno jsou omezeně převoditelné, převod akcií je podmíněn souhlasem 
valné hromady.
92 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 000,-
Kč



oddíl B, vložka 1465

Údaje platné ke dni: 9. října 2020 03:36 3/4

Akcie na jméno jsou omezeně převoditelné, převod akcií je podmíněn souhlasem 
valné hromady.
1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 67 000,-
Kč
Akcie na jméno jsou omezeně převoditelné, převod akcií je podmíněn souhlasem 
valné hromady. 
2 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 50 000,-
Kč
Akcie na jméno jsou omezeně převoditelné, převod akcií je podmíněn souhlasem 
valné hromady. 
1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 17 715,33
Kč
Akcie na jméno jsou omezeně převoditelné, převod akcií je podmíněn souhlasem 
valné hromady. 
16 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000,-
Kč
Akcie na jméno jsou omezeně převoditelné, převod akcií je podmíněn souhlasem 
valné hromady.
7 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč
Akcie na jméno jsou omezeně převoditelné, převod akcií je podmíněn souhlasem 
valné hromady. 

Základní kapitál: 696 551 715,33Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Akciová společnost byla založena jediným zakladatelem v souladu 
s ustanovením § 154 a násl. obchodního zákoníku, v platném znění, a to bez 
veřejné nabídky akcií podle ust. § 172 obchodního zákoníku, na základě 
zakladatelské listiny ze dne 15. 9. 2005, sepsané ve formě notářského zápisu 
JUDr. Ivana Kočera, spis. zn. NZ 556/2005.
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář akciové společnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s. rozhodl dne 4.6.2020 při výkonu působnosti valné hromady 
akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. o zvýšení základního kapitálu 
společnosti takto:  
Základní kapitál se zvyšuje z částky 683 261 715,33 Kč, slovy 
šestsetosmdesáttřimilionůdvěstěšedesátjednatisícsedmsetpatnáct korun českých 
třicettři haléřů, o celkovou částku 13 290 000,- Kč, slovy 
třináctmilionůdvěstědevadesáttisíc korun českých, z toho:-
1. o částku 11 490 000,- Kč, jedenáctmilionůčtyřistadevadesáttisíc korun českých 
2. o částku 1 800 000,- Kč, slovy jedenmilionosmsettisíc korun českých, v rámci 
projektu Zvýšení kyberbezpečnosti Nemocnice Strakonice, a.s., dle Čl. 6 bodu 9 
Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK, -
na částku 696 551 715,33 Kč, slovy šestsetdevadesátšestmilionůpětsetpadesát 
jednatisícsedmsetpatnáct korun českých třicettři haléřů, a to ve smyslu ust.  § 
474 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, upsáním 
nových akcií až do částky navrhovaného zvýšení základního kapitálu.  
Upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se 
nepřipouští.   
Základní kapitál se zvyšuje upsáním nových akcií, když upisován bude 1 ks 
(jeden kus) akcie o jmenovité hodnotě 10 000 000,- Kč, slovy deset milionů korun 



oddíl B, vložka 1465

Údaje platné ke dni: 9. října 2020 03:36 4/4

českých, označený číslem 621, 3 ks (tři kusy) akcií o jmenovité hodnotě každé 
akcie 1 000 000,- Kč, slovy jedenmilion korun českých, označené čísly 622 až 
624, 2 ks (dva kusy) akcií o jmenovité hodnotě každé akcie 100 000,- Kč, slovy 
jednostotisíc korun českých, označené čísly 625 a  626 a 9 ks (devět kusů) akcií 
o jmenovité hodnotě každé akcie 10 000,- Kč, slovy desettisíc korun českých, 
označených čísly 627 až 635 - nově upisované akcie jsou akciemi kmenovými, 
znějí na jméno, v listinné podobě, veřejně neobchodovatelné, jsou omezeně 
převoditelné - převod akcií je podmíněn souhlasem valné hromady. Emisní ážio 
nevznikne.
Akcie budou upsány s využitím přednostního práva jediného akcionáře, kterým je 
Jihočeský kraj. Akcie budou upsány před podáním návrhu na zápis nové výše 
základního kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději do dvou měsíců ode dne 
rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o zvýšení základního 
kapitálu a jediný akcionář upíše akcie ve smlouvě o upsání akcií. Místem pro 
upsání akcií jsou Strakonice, Strakonice I, Radomyšlská  336, PSČ 386 01. 
Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář obchodní společnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s., uděluje souhlas, aby emisní kurs 15 ks (patnácti kusů) akcií 
nově upsaných na zvýšení základního kapitálu byl splacen peněžitým vkladem 
jediného akcionáře, kterým je Jihočeský kraj. Upisovatel je povinen splatit emisní 
kurs akcií na účet č. 228689932/0300, vedený u Československé obchodní 
banky, a. s., přičemž splaceno bude 13 290 000,- Kč, slovy 
třináctmilionůdvěstědevadesáttisíc  korun českých, a to před podáním návrhu na 
zápis nové výše základního kapitálu do obchodního rejstříku, nejpozději do dvou 
měsíců ode dne rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady o 
zvýšení základního kapitálu.


	Výpis

		2020-10-09T11:41:02+0200
	Krajský soud v Českých Budějovicích
	Krajský soud v Českých Budějovicích
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




